
32 – São Paulo, 67 (203) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 25 de outubro de 2022

6º, incisos XIV e XXI, com redação dada pela Lei Federal nº 
8541/1992, artigo 47 e alterações introduzidas pela Lei nº 
9250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2º e Lei nº 11052/2004, 
disciplinada no âmbito da P.M.S.P.

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO
HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na Portaria 008/SMA-P95, e o disposto da Lei 13.399 
de 01.08.02 e das Portarias nº 43/SMSUB/GAB/2018 e nº 50/
SMSUB/2020 e artigos 25 a 30 da Lei 17.722/2021, e a auto-
rização do Subprefeito da Subprefeitura M`Boi Mirim, seguem 
relacionados abaixo os servidores convocados para prestação 
de Horas Suplementares de Trabalho:

PARA O PERÍODO DE 01/10/2022 A 31/10/2022.
REG.FUNC NOME CARGO/FUNÇÃO
603.994.4/1 Jorge Donizeti da Conceição Assist. Adm. Gestão
612.893.9/1 Angela Maria Ciarêncio Assist. Adm. Gestão
615.647.9/1 Roseli Moreira de Freitas Assist. Sup. Operac.
617.701.8/3 Genivaldo dos Santos Pereira Assist. Adm. Gestão
626.205.8/1 Edson Albuquerque da Silva Assist. Sup. Operac.
635.457.2/1 José Marcos Soares Bianchi Assist. Adm. Gestão
637.010.1/1 Antonia Pereira Matos Assist. Adm. Gestão
637.082.9/1 Edson Gomes de Oliveira Assist. Adm. Gestão
676.044.9/3 Irene Aparecida Ferreira Couto Assist. Adm. Gestão
726.640.5/1 Irapuan Farias de Menezes Assist. Adm. Gestão
734.954.8/1 Marcelo de Graaf Suenaga Assist. Adm. Gestão
798.441.3/1 Elecy Fostina Quaresma Pacheco Assist. Sup. Operac.

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DOS AGENTES VISTORES - QAV
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 14 da 

Lei nº 16.417/16:
Com fundamento no Decreto nº 57.236 de 22 de Agosto 

de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7308809/1 FLAVIO JOSE CRISTAL NIVEL II 4 QAV9 20/10/2022

Opção inclusão de parcelas
Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da Portaria nº 

74/SMG.G/2009, a Supervisão de Gestão de Pessoas da Subpre-
feitura de Pirituba/Jaraguá faz publicar a opção de inclusão na 
base de contribuição do RPPS, do servidor abaixo relacionado:
R.F./VINC NOME PARCELA A PARTIR DE
639.613.5/1 ITAMAR JOÃO FLORÊNCIO 009 20/10/2022

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
20/10/2022, PÁGINA 31

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 

226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
420002000200000 519.072.0/3 PÉRICLES FRANCISCO 14d 14/10/2022 143

 ACÚMULO DE CARGOS PROVENTOS
NOME EXP.
Rogério Vieira dos Santos 04/2022/SUB-PJ
Vera Lúcia Alves da Costa 03/2022/SUB-PJ

Os acúmulos de cargos acima, referente a Proventos, aten-
dem as exigências legais do Art. 37, CF/88, § 10 (incluído pela 
EC nº 20 de 1998).

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ACÚMULO DE CARGOS
Expediente n° 001/2022 - 889.466.3/2 – Anderson Dias 

de Meneses
Acúmulo de cargos considerado LÍCITO, de acordo com a 

legislação em vigor.

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
FÉRIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE
SERVIÇO - EXERCÍCIO 2022
SEI 6056.2022/0014422-8

RF/VINC. NOME CARGO N°DIAS
611.733.3/7 ELOISA HELENA DE ARAUJO RIZZI ASSESSOR II 30

SEI 6056.2022/0015208-5
RF/VINC. NOME CARGO N°DIAS
783.236.2/1 CAROLINA PASQUALI PANDOLFO PEREIRA CHEFE DE UNIDADE 10

SEI 6056.2022/0015174-7
RF/VINC. NOME CARGO N°DIAS
783.981.2/1 FABIO AUGUSTO NERI DA COSTA GESTOR DE EQUIPAMENTO PUBLICO I 20

SEI 6056.2022/0015888-1
RF/VINC. NOME CARGO N°DIAS
500.720.8/6 MARIA HELENA RIBEIRO DE MORAES ASSESSOR III 20

SEI 6056.2022/0016042-8
RF/VINC. NOME CARGO N°DIAS
579.276.2/5 MIRIAM DE CARVALHO ASSESSOR I 15

 CAPELA DO SOCORRO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF: 510.554.4 vínculo 5, Rosana Aparecida Morei-

ra dos Santos, Chefe de Unidade I, CDA-3, no período de 
23/11/2022 a 12/12/2022, 20 dias do exercício de 2022;

ANTONIO PICCHI MARTINS - termo final em dezembro de 2.007 
(véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); 
Observando-se o teto remuneratório para a aplicação do reajuste 
(se houve) e para a elaboração dos demonstrativos de valores (se 
houver); Caso não existam valores a serem recebidos em razão da 
aplicação do teto remuneratório, solicito informar expressamente; 
NÃO deve haver aplicação de reajuste em folha para os servidores 
acerca dos quais houve reestruturação remuneratória, conforme 
explicitado no item 2.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 

fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022
Assistente Administrativo de Gestão:

Registro/Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
1852078/1 NAIR FACETTO I 5 QM5
5014123/1 ELISABETTA GIANNI SALVADOR 1 10 QM10
6002625/1 AYAKO ISAKA I 8 QM8
6013911/1 ORLENE SQUISSATO I 6 QM6
6028047/1 MARIA ANGELA FRAIHA I 1I QM1
6050204/1 MARIA APARECIDA DA SILVA II 1 QM11
6399274/1 NIVALDO CIRELLI I 9 QM9

Assistente de Suporte Operacional:
Registro/Vinc. Nome Símbolo
4728408/2 NERIVALDO FERREIRA MENDES II 2 QB7
4812689/1 GEORGE CARLOS OLIVEIRA DUPIN I 3 QB3
5020468/2 PAULO DE ANDRADE II 1 QB6
5180961/2 LUZIA DE PAULA CUSTODIO DA CONCEIÇÃO I 4 QB4

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplicam 
a garantia da paridade na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão:
Registro/Vinc. Nome Símbolo
3051269/1 GERALDO GALVÃO QMA

Assistente de Suporte Operacional:
Registro/Vinc. Nome Símbolo
5216478/2 CARLOS ROBERTO LIMA DOS SANTOS QBA

FÉRIAS INTERROMPIDAS POR NECESSIDADE DE SERVI-
ÇO – EXERCÍCIO DE 2022

8101736/4, GUSTAVO SCHORR CARVALHO LEME,Chefe 
de Assessoria I, interrupção de férias a partir de 
24/10/2022. Solicitou 15 dias, gozou 13 dias e restam 02 
dias de férias.

FÉRIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO 
– EXERCÍCIO DE 2022 
RF/V NOME CARGO N°DIAS
8101736/4 GUSTAVO SCHORR CARVALHO LEME CHEFE DE ASSESSORIA I  02
6513875/3 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE ARAUJO  ASSESSOR III  10
8800804/3 RILCIANE DE SOUSA BEZERRA ASSESSOR III 15

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedido 02 dias, nos termos da Lei nº 8.989,de 1979, 

na forma prevista no artigo 5º, Inciso 1 do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
RF  NOME A PARTIR DE
897.033.5 CAMILA EXNER 24/10/2022

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA DIRETORA
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO- QMB
Progressão Funcional com retroação a aposentadoria, for-

malizada nos termos do art. 16 da Lei nº 17.721/2021:
Com fundamento no Decreto nº 61.739 de 30 de agosto 

de 2022, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO a servidora abaixo identificada:
Reg.Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
5008671/1 Maria Albertina Afonso Henke NIVEL II 5 QM15 01/02/2022

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 030/2022/SUB-CT/GAB
O SUBPREFEITO DE CIDADE TIRADENTES, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e com base nas disposições contidas 
na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de Outubro de 2003, em 
especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER o servidor, conforme abaixo
RF NOME DE PARA
507.275.2/2 Gilberto Torrigo 710004020000000 710003030000000

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB

Opções formalizadas nos termos do § 4º do artigo 25 da 
Lei nº 17.721/2021:

FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS 
EFETIVOS – APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁRIOS, 
COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL).

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 da 
Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais 
se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

– Assistente de Suporte Operacional:
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/11/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
470.983.7 3 Jair Euripedes da Silva II 4 QB9
645.808.4 1 Djalma Angelo da Silva II 4 QB9

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
Interessada: MARISA ELENA SIMI BORGES - RF: 

540.312.0/02
Com base no laudo médico pericial nº 11275570 de 

05/10/2022, constante no proceso SEI 6044.2022/0002977-6, 
expedido pela Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor 
INDEFIRO o pedido de isenção de tributação de imposto de 
renda retido, nos termos da Lei Federal nº 7713/1988, artigo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
5813433/4 ROSANGELA APARECIDA CONCEICAO NASCIMENTO  15/09/2022
6813895/1 VANIA SANTOS  01/10/2022
6821472/1 ADELAIDE DALIRIA GERALDO  22/09/2022
6957617/1 MARISA MENDES DE SOUZA  17/08/2022
6957617/2 MARISA MENDES DE SOUZA  17/08/2022
7135599/1 VERA LUCIA CAVALCANTE TOMAZ GARCIA  19/09/2022
7142242/2 MARCIA GOUVEA DE SOUZA COSTA  02/09/2022
7214855/1 NELSON SERVILHA  27/09/2022
7373023/1 LEDA ROSE NUNES DE SOUZA  03/10/2022
7477945/2 DEBORA MORAES  20/09/2022
7477945/4 DEBORA MORAES  20/09/2022
7493789/2 ROSELI DA SILVA BEZERRA ROQUE  23/09/2022
7713827/1 SILVANE NERIS OLIVEIRA DOS SANTOS  30/09/2022
7783329/1 EMANUELA CRISTINA PINHEIRO ROBERTO  14/09/2022
7895712/2 STELLA FRUTUOSO ALVES  16/09/2022
7895712/4 STELLA FRUTUOSO ALVES  16/09/2022
7952805/1 MAYRA GRAZIELA LELIS PESSOA  30/09/2022
8043906/1 CLEONICE APARECIDA VICENTE MOREIRA  04/10/2022
8043906/2 CLEONICE APARECIDA VICENTE MOREIRA  04/10/2022
8514518/1 JOCIMARA QUIRINO FIDELIS  05/10/2022
8574677/2 SANY CHAMPAM DOMINGOS OLIVEIRA  19/09/2022
9115978/1 MAYSA ARAUJO TENORIO DE OLIVEIRA  06/10/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
8487171/1 VERONICA DA SILVA BRITO  02/10/2022

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
-------------------------------------------------------------------------

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
-------------------------------------------------------------------------

 EMEF LEONARDO VILLAS BOAS 8776 21/02/2022
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
-------------------------------------------------------------------------

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
-------------------------------------------------------------------------

 EMEI DOUTOR VITAL BRAZIL 8775 22/03/2022

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2019/0040964-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc SEI 

nº 072513162 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 0607739-
35.2008.8.26.0053 (cumprimento de sentença n° 0021235-
97.2019.8.26.0053?), proposta por MARLY DEBELAK LIONELO, 
NORMA APARECIDA PEDUTTI, MARINA APARECIDA SILVESTRE DE 
SOUZA, CELIA NASSI SOTTOVIA, FLAVIO BRAGUIM, CELSO QUEIROZ 
CORREA, MONICA LOURENÇO, ALCINA COSTA PEREIRA, CHRIS-
TINA FILARDI, GIUSEPPA BIONDO, JOSEFA SOLANGE VIEIRA DE 
ALBUQUERQUE, CLAUDIO JUNJI EUKUMOTO, ELIANA ASTONE SILVA, 
MARIA MADALENA RODRIGUES DA COSTA, SONIA STEFONI, PAULO 
DAUTO DIAS e MARCO ANTONIO PICCHI MARTINS (qualificados 
às fls.04/06 do documento 072477057). ANOTE-SE a decisão no 
prontuário funcional dos autores MARLY DEBELAK LIONELO, NORMA 
APARECIDA PEDUTTI, MARINA APARECIDA SILVESTRE DE SOUZA, 
CELIA NASSI SOTTOVIA, FLAVIO BRAGUIM, CELSO QUEIROZ CORREA, 
MONICA LOURENÇO, ALCINA COSTA PEREIRA, CHRISTINA FILARDI, 
GIUSEPPA BIONDO, JOSEFA SOLANGE VIEIRA DE ALBUQUERQUE, 
CLAUDIO JUNJI EUKUMOTO, ELIANA ASTONE SILVA, MARIA MADA-
LENA RODRIGUES DA COSTA, SONIA STEFONI, PAULO DAUTO DIAS e 
MARCO ANTONIO PICCHI MARTINS (qualificados às fls.04/06 do do-
cumento 072477057); NÃO deve haver cumprimento para Henrique 
Summo, Carlos Cesar Dias e Beatrice Almeida da Silva Oliveira, vez 
que o feito foi extinto sem resolução do mérito para estes autores; 
No mais, o cumprimento deve ser realizado apenas para os vínculos 
funcionais de provimento originário já existentes à época do fato ge-
rador (março de 1.994); Convertendo-se os vencimentos de março de 
1.994 para URV e apurar o índice de reajuste decorrente, elaborando 
demonstrativos das diferenças devidas para os autores, mês a mês, 
adotando-se como termo inicial 13.10.2003 (prescrição quinquenal) e 
como termo final a véspera dos efeitos financeiros de reestruturação 
remuneratória, na seguinte conformidade: MARLY DEBELAK LIONELO 
- termo final em fevereiro de 2.004 (véspera dos efeitos da opção 
pela Lei Municipal n° 13.748/2.004); NORMA APARECIDA PEDUTTI - 
termo final em dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela 
Lei Municipal n° 14.713/2.008); MARINA APARECIDA SILVESTRE DE 
SOUZA - para esta exequente aparentemente não há reestruturação 
remuneratória posterior a março de 1.994 (021453162). Assim, para 
esta exequente deve haver reajuste aplicado em folha, de modo que 
o termo final deve corresponder à véspera do cadastramento, salvo 
se este órgão identificar reestruturação remuneratória após março 
de 1.994, hipótese na qual o termo final deve corresponder à véspera 
dos efeitos financeiros da reestruturação; CELIA NASSI SOTTOVIA - 
para esta exequente não há menção na Informação SG/DRH/DEF Nº 
021453162 e nem na Impugnação ofertada pela Fazenda Pública. As-
sim, para esta exequente o termo final deve corresponder à véspera 
dos efeitos financeiros de reestruturação remuneratória (posteriores a 
março de 1.994) ou, caso não localizada reestruturação, o termo final 
deve corresponde à véspera da aplicação do reajuste em folha de 
pagamento; FLAVIO BRAGUIM - termo final em dezembro de 2.007 
(véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); 
CELSO QUEIROZ CORREA - termo final em dezembro de 2.007 (vés-
pera dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); MO-
NICA LOURENÇO - termo final em dezembro de 2.007 (véspera dos 
efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); ALCINA COSTA 
PEREIRA - termo final em dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da 
opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); CHRISTINA FILARDI - ter-
mo final em dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela 
Lei Municipal n° 14.713/2.008); GIUSEPPA BIONDO - termo final em 
dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal 
n° 14.713/2.008); JOSEFA SOLANGE VIEIRA DE ALBUQUERQUE - ter-
mo final em dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela 
Lei Municipal n° 14.713/2.008); CLAUDIO JUNJI EUKUMOTO - termo 
final em dezembro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela Lei 
Municipal n° 14.713/2.008); ELIANA ASTONE SILVA - termo final 
em abril de 2.014 (véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal 
n° 14.713/2.008, combinada com a Lei Municipal n° 16.122/2.015); 
MARIA MADALENA RODRIGUES DA COSTA - termo final em dezem-
bro de 2.007 (véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 
14.713/2.008); SONIA STEFONI - termo final em dezembro de 2.007 
(véspera dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); 
PAULO DAUTO DIAS - termo final em dezembro de 2.007 (véspera 
dos efeitos da opção pela Lei Municipal n° 14.713/2.008); MARCO 

6676995/2 JOSE CARVALHO 090 21/09/2022 143
6800955/1 LUCIANA MARQUES CAMBUI 020 16/09/2022 143
6806350/1 VILMA APARECIDA RODRIGUES 004 22/03/2022 143
6856934/1 LUCIANA BILDNER 002 17/04/2022 143
6965903/2 VANEIDE LEAO SANTOS 007 23/05/2022 143
6982905/1 ONOFRE EDVALDO DO NASCIMENTO 090 21/09/2022 143
7068603/1 ROSELANE DE FARIA ARAGAO 007 30/01/2022 143
7093098/1 LUCIANO FRANCA CORTESI 013 20/04/2022 143
7260865/2 GLECIMAR DE CARVALHO MOL 007 27/01/2022 143
7327137/1 KARINA MOREIRA DE OLIVEIRA 060 19/09/2022 143
7371659/1 CARLA SIMONE SANTOS GUALTER 060 10/10/2022 143
7372035/1 UESLER HERIG CAETANO 003 21/04/2022 143
7374054/1 EDNILSON CARDOSO FERREIRA 003 20/05/2022 143
7413815/1 MARCELO AGOSTINELLI 015 25/04/2022 143
7417195/1 FABIO BRAGA DE CARVALHO 009 27/02/2022 143
7528078/1 ANA PAULA DA SILVA DIAS 001 03/04/2022 143
7533764/1 LUCIANO MATIAS MORENO 001 18/04/2022 143
7713908/1 MARCELO CAETANO MACHADO DE LIMA 003 17/06/2022 143
7882238/1 ADRIANO VITAL DA SILVA 002 02/04/2022 143
8156964/1 PATRICIA CAETANO DE ANDRADE SANTOS 060 20/09/2022 143
8157235/1 LUIZ RICARDO SILVA SANTOS 023 03/10/2022 160
8157588/1 DIEGO DOS SANTOS VIEIRA 014 02/04/2022 143
8434514/1 ANA PAULA OLIVEIRA SILVA 001 24/04/2022 143
8475288/1 MIRIAN DE ANDRADE DE SANT ANNA 020 19/10/2022 143
8557012/1 ADEILSON MARQUES TRAJANO 011 30/03/2022 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8101655/1 ELIANA GONCALVES DA LUZ 025 04/10/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-
BIENTE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6212115/1 SHIRLEI CRISPIM DA SILVA CASTILHO 015 25/04/2022 143

SUBPREFEITURA JABAQUARA
RF Nome Dias A partir de Artigo
3088847/1 ROSANA GIACOMINA MARIA ALFIERI 007 18/01/2022 143

SUBPREFEITURA SANTO AMARO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5800013/2 ELIZETE ROCHA RIBEIRO 007 24/01/2022 143
6214584/1 JOAO SALOME DA SILVA 030 10/10/2022 143

SUBPREFEITURA SAPOPEMBA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7149824/2 SOLANGE SEBA 014 18/04/2022 143

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
6255116/2 DARCI DA SILVA 005 03/05/2022 146
6875866/2 FATIMA DA CUNHA LOPES FERREIRA 003 19/01/2022 143
7499493/2 NIZAN BENTO TEIXEIRA JUNIOR 001 13/03/2022 143
8336580/2 NEY VASCONCELOS DA SILVA 008 09/03/2022 143
8379548/1 MAGALY SANDRA ESCUDEIRO 001 20/04/2022 143
8383154/1 ANDREA DOS SANTOS SOUZA 001 18/01/2022 143
8397309/1 THAIANE SANTOS AMORIM 004 10/05/2022 143
8481041/1 PRISCILA APARECIDA CANDIDO FERREIRA GODOI 007 09/09/2022 146
8518904/1 LUANA RIEFFE MARON NAUFAL 003 18/04/2022 143
8528004/1 CHRISTIAN MARY CAVALCANTE CAZORLA 007 13/04/2022 143
8528934/1 GERALDO BELMIRO DE SOUZA 090 18/10/2022 143
8532958/1 VANESSA MARIA DIAS 001 05/04/2022 143

LICENÇAS MÉDICAS CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU 
DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8338329/3 OSWALDO MARCONDES DOS SANTOS FILHO  09/06/2022 NEG/143
8338329/4 OSWALDO MARCONDES DOS SANTOS FILHO  09/06/2022 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6608850/2 MARIA PEREIRA DIAS 011 03/08/2021 143
6764517/1 ROSEMARY SILVA BANHOS SPREAFICO 029 02/02/2022 143
7406142/1 FATIMA PIRES BRAZ ANTUNES 028 21/01/2022 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
8068763/1 ELAINE SALES DE OLIVEIRA  24/10/2022
8331758/2 MARIA ANGELICA DA SILVA CABRAL  25/10/2022
8347905/2 SIMONE VASCONCELOS FERREIRA  24/10/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
3080480/6 SELMA NICOLAU LOBAO  25/10/2022
5863538/2 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA  24/10/2022
5925631/2 WANIALICE DAL ROVERE PRUDENCIANO  25/10/2022
6314996/1 MARIA BETANIA RANGEL VALENCA  24/10/2022
6569358/2 ADRIANA RODRIGUES  25/10/2022
6835082/2 FRANCISCO CARDOSO DA SILVA  25/10/2022
6842364/1 TATIANE DE AZEVEDO GONCALVES  24/10/2022
6845622/1 JOCELMA GOMES DOS SANTOS CUNHA  24/10/2022
7276940/1 SANDRA CONCEICAO DELAIN  25/10/2022
7276940/2 SANDRA CONCEICAO DELAIN  25/10/2022
7394489/2 ROSIMEIRE LOPES MENDES DA SILVA  24/10/2022
7394489/3 ROSIMEIRE LOPES MENDES DA SILVA  24/10/2022
7454392/1 CARLA AUGUSTA SEIXAS CARNEIRO SIL  24/10/2022
7454724/1 ADRIANA SANTOS AMORIM NOGUEIRA  24/10/2022
7714301/2 ROBERTA DE OLIVEIRA ARAUJO LINS  24/10/2022
7740255/1 ROSELI PEREIRA DOS SANTOS PASSARETTI  25/10/2022
7753667/1 ALICE AMALIA DIAS DA SILVA  25/10/2022
7760621/2 VANESSA APARECIDA PEREIRA GOMES DE SOUZA  25/10/2022
7949804/1 GISELE MARQUES EVANGELISTA  24/10/2022
7958412/1 MARCIRIA DE CASSIA ARAUJO  25/10/2022
7981473/1 MARCUS VINICIUS ALMEIDA BATISTA SILVA  25/10/2022
7981473/2 MARCUS VINICIUS ALMEIDA BATISTA SILVA  25/10/2022
8119422/1 ERIKA MONTEIRO SPACHI  24/10/2022
8119422/2 ERIKA MONTEIRO SPACHI  24/10/2022
8159386/1 JULIANA ROBERTA BALBINO DE PAULA SOEIRO  24/10/2022
8165122/1 VAGNER DE SANTANA  25/10/2022
8199761/1 SANDRA DE OLIVEIRA SENA  24/10/2022
8233594/1 WANDERLY GARCIA BARUEL  25/10/2022
8387931/1 JESSICA MAIRA GOMES NOGUEIRA  25/10/2022
8445427/1 ANA LUCIA COUTINHO DA COSTA LIMA  24/10/2022
8448159/1 SANDRA RIBEIRO LIMA  25/10/2022
8451591/1 ROSENILDA PEREIRA ROCHA  24/10/2022
8451591/2 ROSENILDA PEREIRA ROCHA  24/10/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
8157235/1 LUIZ RICARDO SILVA SANTOS  25/10/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
6297790/1 ANTONIO DE OLIVAL FERNANDES  18/09/2022
8306168/2 DANUZIA CORDEIRO DUARTE  29/09/2022
8320489/2 JUNIA SOARES TORQUATO  10/09/2022
8324417/2 LIANE WILLE  22/09/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
7113811/2 ANDREA TEIXEIRA BARBOSA  29/09/2022
8395624/1 JULIANA FRANCO MARTINS  21/09/2022

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8377570/1 LUIZ RAIMUNDO CARACA  20/09/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido


		2022-10-25T05:00:28-0300




